
 

 

31．研修プログラムの名称及び概要 

プログラム番号：030930905       
病院施設番号：030930           臨床研修病院の名称： 鈴鹿回生病院                     

臨床研修病院群番号： 0309306       臨床研修病院群名：  鈴鹿回生病院群                   

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。 
１．研修プログラムの名称 鈴鹿回生病院 MMC卒後臨床研修プログラム 

２．研修プログラムの特色 1.鈴鹿回生病院は地域の中核的な機能を果たす急性期病院として地域

の医療機関からの紹介も多く、高度な医療を提供していることが特徴で

す。 

2.各診療科間の垣根は低く、アットホームな雰囲気で専門医がマンツー

マン指導を行います。 

3.地域医師会、救急隊のトリアージにより「二次救急に特化した ER 研

修」ができます。 

4.選択科は MMC 関連病院を利用して研修医の希望に沿ったプログラム

を構築できます。 

5.医師だけでなく、コメディカル、事務も一丸となって「病院全体で研

修医を育てる」体制です。 

6.研修医室は個室ブースが確保され、後期研修医も同室なので先輩に相

談しやすい環境です。 

7.各種の学会認定施設となっていることから、将来は専門医の取得も可

能です。  

３．臨床研修の目標の概要 将来の専門性にかかわらず、プライマリケアの習得を基本に、高度な医

療にも取り組み、チーム医療の一員を担う研修医を育てることを目的と

します。 

４．研修期間 （ 2 ）年 （原則として、「２年」と記入してください。） 

 備考 研修後そのまま専門研修に入り 3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 

 

５．臨床研修を行う分野 
 

研修分野ごとの病院又は施設（研修分野ごとの研修期間） 

＊ 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての病院

又は施設の名称（病院施設番号）を記入してください。 

＊ 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細は備

考欄に記入してください。 

＊ 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。 

病院施設番号 病院又は施設の名称 研修期間 内一般外来 

 

必 
修 
科 
目 
・ 
分 
野 

内科 030930 鈴鹿回生病院 24週 2.4週  

救急部門 030930 鈴鹿回生病院 12週  

 

地域医療 

031709 尾鷲総合病院 

4週 
一般外来 0.8週 

 

在宅診療 0.1週 

 032842 三重県立一志病院 

 040005 紀南病院 

 041236 紀和診療所 

 056590 長島回生病院 

 096065 志摩市民病院 

 110022 亀山市立医療センター 

別紙３ 



 

 

 168210 みたき総合病院 

 外科 030930 鈴鹿回生病院 4週 0.4週 

 小児科 030445 三重県立総合医療センター  

4週 

  

0.8週 

 
 030448 鈴鹿中央総合病院 

 031703 三重病院 

 産婦人科 030445 三重県立総合医療センター  

 

4週 

 

 030449 三重中央医療センター 

 030452 三重大学医学部附属病院 

 178718 白子ウィメンズホスピタル 

 
精神科 030450 三重県立こころの医療セン

ター 

  

4週 

 

 030452 三重大学医学部附属病院 

 031698 鈴鹿厚生病院 

 

選 
択 
科 
目 

その他の 
選択科目 

030930 鈴鹿回生病院  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

48週 

 

 030445 三重県立総合医療センター  

 030446 市立四日市病院  

 030448 鈴鹿中央総合病院  

 030449 三重中央医療センター  

 030452 三重大学医学部附属病院  

 030453 市立伊勢総合病院  

 030454 松阪市民病院  

 030455 松阪中央総合病院  

 030456 済生会松阪総合病院  

 030457 伊勢赤十字病院  

 030820 津生協病院  

 030911 三重県立志摩病院  

 030953 四日市羽津医療センター  

 031109 桑名市総合医療センター  

 
031695 三重北医療センターいなべ

総合病院 

 

 031696 菰野厚生病院  

 031699 榊原温泉病院  

 031703 三重病院  

 031705 松阪厚生病院  

 031706 藤田医科大学七栗記念病院  

 031707 名張市立病院  

 031709 尾鷲総合病院  

 032842 三重県立一志病院  



 

 

 035115 岡波総合病院  

 040005 紀南病院  

 070038 伊賀市立上野総合市民病院  

 090042 遠山病院  

 096065 志摩市民病院  

 110022 亀山市立医療センター  

 147625 永井病院  

 030450 
三重県立こころの医療セン

ター 

 

 031698 鈴鹿厚生病院  

 032844 鈴鹿保健所  

 034613 鈴鹿回生病院附属クリニック  

 041236 紀和診療所  

 056590 長島回生病院  

 168210 みたき総合病院  

 178718 白子ウィメンズホスピタル  

  
鈴鹿医療科学大学附属  

桜の森病院 

 

  
四日市あおば内科・消化器

内科クリニック 

 

 備考： 

① 救急部門の研修については、研修プログラムに規定された脳神経外科、整形外科、外科に

おいて各 4週ずつ合計 12週のブロック研修を行う。 

2年間を通じて救急部門の研修とみなす休日・夜間の当直回数：0回 

② 一般外来研修は、内科、外科、小児科、地域医療にて 4週以上の並行研修を行う。 

③ 基幹病院である鈴鹿回生病院にて、1年(52週)以上の研修を行う。 

④ プログラム到達目標達成のため、 1年次の 3月に 2年次の研修スケジュールを決定する。 

⑤ CPC検討会は年 5回以上開催する。 

⑥ その他選択科は下記から選択する 

⑦ 臨床研修施設での研修期間は 12週以内であること。ただしへき地・離島診療所等の研修期

間が含まれる場合はこの限りではない。 

 

● 鈴鹿回生病院（030930） 

消化器内科、血液内科、循環器内科、腎臓内科、外科、整形外科、耳鼻咽喉科、 

脳神経外科、脳神経内科、泌尿器科 

● 三重県立総合医療センター（030445） 

消化器内科、循環器内科、呼吸器内科、脳神経内科、救急、小児科、産婦人科、 

外科、整形外科、心臓血管外科・呼吸器外科、脳神経外科、泌尿器科、 

麻酔科、皮膚科、耳鼻いんこう科、眼科 



 

 

● 市立四日市病院（030446） 

  循環器内科、消化器内科、脳神経内科、血液内科、呼吸器内科、腎臓内科、 

糖尿病・内分泌内科、小児科、外科、整形外科、脳神経外科、心臓血管外科、 

消化器外科、乳腺外科、呼吸器外科、形成外科、産婦人科、麻酔科、泌尿器科、 

眼科、皮膚科、耳鼻咽喉科、放射線科、病理、救命救急センター、緩和ケアセンター 

● 鈴鹿中央総合病院（030448） 

  内科、外科、麻酔科、産婦人科、小児科、精神科、整形外科、脳神経外科、 

泌尿器科、眼科、呼吸器外科、耳鼻咽喉科、皮膚科、病理診断科、脳神経内科、 

放射線科、放射線治療科 

● 三重中央医療センター（030449） 

糖尿病・内分泌内科、呼吸器内科、消化器内科、循環器内科、脳神経内科、麻酔科、 

消化器外科、呼吸器外科、心臓血管外科、脳神経外科、泌尿器科、整形外科、 

小児・新生児科、産婦人科、耳鼻咽喉科、皮膚科、病理診断科、救急科 

 

● 三重大学医学部附属病院（030452） 

循環器・腎臓内科・総合内科、血液・腫瘍内科、消化器・肝臓内科、呼吸器内科、糖尿病

内分泌内科、神経内科、肝胆膵・移植外科、乳腺外科、消化管外科、小児外科、心臓血管・

呼吸器外科、整形外科、脳神経外科、小児科、産婦人科、精神科、腎泌尿器外科、耳鼻咽

喉・頭頸部外科、眼科、皮膚科、放射線診断科、放射線治療科、IVR 科、総合診療科、救

急科（救命救急センター）、麻酔科（臨床麻酔部）、病理部 

● 市立伊勢総合病院（030453） 

内科、神経内科、外科、整形外科、皮膚科、眼科、放射線科、麻酔科、泌尿器科、 

● 松阪市民病院（030454） 

外科、整形外科、消化器内科、呼吸器内科、循環器内科、麻酔科、泌尿器科、放射線科 

● 松阪中央総合病院（030455） 

  循環器内科、血液・腫瘍内科、神経内科、消化器内科、小児科、外科、脳神経外科、 

胸部外科、整形外科、麻酔科、泌尿器科、産婦人科、眼科、救急科、病理診断科 

● 済生会松阪総合病院（030456） 

内科、外科、整形外科、産婦人科、泌尿器科、麻酔科、脳神経外科、放射線科、神経内科、

臨床検査科、緩和医療科 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●三重大学医学部附属病院（030452） 

循環器内科、腎臓内科、血液・腫瘍内科、消化器・肝臓内科、呼吸器内科、 

糖尿病・内分泌内科、脳神経内科、肝胆膵・移植外科、乳腺外科、消化管外科、 

小児外科、心臓血管・呼吸器外科、整形外科、脳神経外科、小児科、産科婦人科、 

精神科神経科、腎泌尿器外科、耳鼻咽喉・頭頚部外科、眼科、皮膚科、 

放射線科（診断部門、治療部門、IVR部門）、救急科（救命救急センター）、 

麻酔科、病理診断科、形成外科、リウマチ・膠原病内科、 

総合診療科、リハビリテーション科、緩和ケア科 

●市立伊勢総合病院（030453） 

内科、外科、整形外科、皮膚科、眼科、放射線科、麻酔科、泌尿器科 

●松阪市民病院（030454） 

呼吸器内科、循環器内科、消化器内科、外科、整形外科、泌尿器科、麻酔科、 

呼吸器外科、眼科 

●松阪中央総合病院（030455） 

 循環器内科、血液・腫瘍科内科、脳神経内科、消化器内科、小児科、外科、脳神経外科、 

胸部外科、整形外科、麻酔科、泌尿器科、眼科、救急科、病理診断科、耳鼻咽喉科 

●済生会松阪総合病院（030456） 

内科、外科、乳腺外科、整形外科、産婦人科、泌尿器科、麻酔科、脳神経外科、 

放射線科、脳神経内科、臨床検査科、緩和医療科、皮膚科 

● 伊勢赤十字病院（030457） 

頭頸部・耳鼻咽喉科、泌尿器科、眼科、緩和ケア内科、病理診断科、消化器内科、 

糖尿病・代謝内科、外科、呼吸器外科・心臓血管外科、整形外科、循環器内科、 

肝臓内科、血液内科、感染症内科、産婦人科、呼吸器内科、小児科、腎臓内科、 

脳神経外科、形成外科、腫瘍内科、救急部、麻酔科、脳神経内科、放射線科 

● 津生協病院（030820） 

  内科、外科、地域医療 

● 三重県立志摩病院（030911） 

内科、外科、整形外科、精神科、皮膚科（漢方内科・漢方皮膚科） 



 

 

● 四日市羽津医療センター（030953） 

  内科、脳神経内科、外科、整形外科、泌尿器科、麻酔科、 

リハビリテーション緩和ケア科、予防医学科、放射線科 

● 桑名市総合医療センター（031109） 

  循環器内科、消化器内科、糖尿病内分泌内科、膠原病リウマチ内科、脳神経内科、 

腎臓内科、呼吸器内科、小児科、産婦人科、外科、整形外科、脳神経外科、 

眼科、放射線科、救急科、病理診断科、麻酔科、検査 

● 三重北医療センターいなべ総合病院（031695） 

内科、外科、産婦人科、整形外科、放射線科、泌尿器科 

● 菰野厚生病院（031696） 

脳神経内科 

● 榊原温泉病院（031699） 

地域医療（内科） 

● 三重病院（031703） 

小児科 

● 松阪厚生病院（031705） 

精神科 

● 藤田医科大学七栗記念病院（031706） 

リハビリテーション科、外科 

● 名張市立病院（031707） 

内科、小児科、外科、整形外科、脳神経外科、循環器内科、総合診療科、麻酔科 

● 尾鷲総合病院（031709） 

  内科、外科 

● 三重県立一志病院（032842） 

  内科（地域医療） 

● 岡波総合病院（035115） 

  内科、消化器内科、循環器内科、小児科、外科、整形外科、脳神経外科、心臓血管外科、

泌尿器科、眼科、放射線科、麻酔科 

● 紀南病院（040005） 

内科、外科 

● 伊賀市立上野総合市民病院（070038） 

  消化器・肝臓内科、循環器内科、脳神経内科、外科、乳腺外科、整形外科、 

救急科、総合診療科、訪問診療科 

● 遠山病院（090042） 

内科、外科、救急 

● 志摩市民病院（096065） 

地域医療（総合診療） 

● 亀山市立医療センター（110022） 

内科（総合診療科） 

● 永井病院（147625） 

内科、循環器内科、外科、整形外科 



 

 

● 三重県立こころの医療センター（030450） 

精神科 

● 鈴鹿厚生病院（031698） 

精神科 

● 鈴鹿保健所（032844） 

保健・医療行政 

● 鈴鹿回生病院附属クリニック(034613) 

内科 

● 紀和診療所（041236） 

地域医療 

● 長島回生病院 (056590) 

地域医療 

● みたき総合病院（168210） 

地域医療 

● 白子ウィメンズホスピタル (178718) 

産婦人科 

● 鈴鹿医療科学大学附属 桜の森病院 

内科（緩和ケア内科） 

● 四日市あおば内科・消化器内科クリニック 

内科 

 



 

 

 

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号

は、既に取得されている場合に記入してください。 

病院施設番号： 030930 臨床研修病院の名称： 鈴鹿回生病院 

臨床研修病院群番号： 0309306 臨床研修病院群名： 鈴鹿回生病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 030930905 

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修分

野＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

鈴鹿回生病院 

（30930） 

内科 8    4    4    4    3    3    3    2    3    3    3    3    5    

外科     1    1    1    1    1    1    1    1                    

救急     2    2    2    2    2    2    2    2    2    2    2    2    

三重県立こころの医療

センター（030450） 

三重大学医学部附属病

院（030452） 

鈴鹿厚生病院（031698） 

精神科             1    1    1    1    1        1    1    1        

三重県立総合医療セン

ター（030445） 

鈴 鹿 中 央 総 合 病 院

（030448） 

三重病院（031703） 

 

小児科     1    1                    1    1    1    1    1    1    

三重県立総合医療セン

ター（030445） 

三重中央医療センター

（030449） 

三重大学医学部附属病

院（030452） 

白子ウィメンズホスピ

タル（178718） 

産婦人科                 1    1    1    1    1    1    1    1        

 



 

 

 

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

病院施設番号： 030930 臨床研修病院の名称： 鈴鹿回生病院 

臨床研修病院群番号： 0309306 臨床研修病院群名：  鈴鹿回生病院群 

６．研修スケジュール（一年次・ニ年次：いずれかに○）                           プログラム番号 030930905 

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。＊１                                               (No.1) 

病院又は施設の名称

（病院施設番号） 

研修

分野

＊２ 

1～ 

4週 

5～ 

8週 

9～ 

12週 

11～ 

16週 

17～ 

20週 

21～ 

24週 

25～ 

28週 

29～ 

32週 

33～ 

36週 

37～ 

40週 

41～ 

44週 

45～ 

48週 

49～ 

52週 

尾 鷲 総 合 病 院

（031709） 

三重県立一志病院

（032842） 

紀南病院（040005） 

紀和診療所（041236） 

長 島 回 生 病 院

（056590） 

志 摩 市 民 病 院

（096065） 

亀山市立医療センタ

ー（110022） 

み た き 総 合 病 院

（168210） 

 

地域医療     1    1    1    1    1    1    1    1                    

鈴鹿回生病院（30930） 

MMC 協力病院および

協力施設 

選択科 8    7    7    7    7    7    7    7    7    8    8    8    8    

                                                      

                                                      

 

 

 



 

 

＊１：臨床研修病院群における臨床研修で、１つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法（たすきがけ方式等）を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野

の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修

プログラムを１枚にまとめたものを添付すること。 

＊２：「研修分野」欄には、「５．臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。 

＊３：選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。 


