31. 研修プログラムの名称及び概要

プログラム番号:030930905

病院施設番号:030930 臨床研修病院の名称: 鈴鹿回生病院

臨床研修病院群番号: 0309306 臨床研修病院群名: 鈴鹿回生病院群

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号は、既に取得されている場合に記入してください。 1. 研修プログラムの名称 鈴鹿回生病院 MMC 卒後臨床研修プログラム 2. 研修プログラムの特色 1. 鈴鹿回生病院は地域の中核的な機能を果たす急性期病院として地域 の医療機関からの紹介も多く、高度な医療を提供していることが特徴で す。 2. 各診療科間の垣根は低く、アットホームな雰囲気で専門医がマンツー マン指導を行います。 3. 地域医師会、救急隊のトリアージにより「二次救急に特化した ER 研 修」ができます。 4. 選択科は MMC 関連病院を利用して研修医の希望に沿ったプログラム を構築できます。 5. 医師だけでなく、コメディカル、事務も一丸となって「病院全体で研 修医を育てる」体制です。 6. 研修医室は個室ブースが確保され、後期研修医も同室なので先輩に相 談しやすい環境です。 7. 各種の学会認定施設となっていることから、将来は専門医の取得も可 能です。 将来の専門性にかかわらず、プライマリケアの習得を基本に、高度な医 3. 臨床研修の目標の概要 療にも取り組み、チーム医療の一員を担う研修医を育てることを目的と します。 4. 研修期間 (2)年 (原則として、「2年」と記入してください。) 研修後そのまま専門研修に入り3年以上研修可能な病院は、その旨を記入してください。 備考 5. 臨床研修を行う分野 研修分野ごとの病院又は施設(研修分野ごとの研修期間) 同一の研修分野について複数の病院又は施設で研修を行う場合には、適宜欄を分割してすべての病院 又は施設の名称(病院施設番号)を記入してください。 研修期間は、研修分野ごとに週単位で記入してください。各研修分野におけるプログラムの詳細は備 考欄に記入してください。 選択科目については、その診療科を選択した場合の病院又は施設等を記入してください。 病院施設番号 病院又は施設の名称 研修期間 内一般外来 内科 030930 鈴鹿回生病院 2.4週 24 週 救急部門 030930 鈴鹿回生病院 12 週 必 031709 尾鷲総合病院 修 三重県立一志病院 032842 科 紀南病院 目 040005 一般外来 0.8 週 041236 紀和診療所 地域医療 4 週 分 在宅診療 0.1 週 056590 長島回生病院 志摩市民病院 096065 亀山市立医療センター 110022

		168210	みたき総合病院		
	外科	030930	鈴鹿回生病院	4 週	0.4
	小児科	030445	三重県立総合医療センター	4 10	0.01
		030448	鈴鹿中央総合病院	<u>4 週</u>	<u>0.8 </u>
		031703	三重病院		
	産婦人科	030445	三重県立総合医療センター		
		030449	三重中央医療センター		
		030452	三重大学医学部附属病院	<u>4 週</u>	
		178718	白子ウィメンズホスピタル		
	精神科	030450	三重県立こころの医療セン ター	4 週	
		030452	三重大学医学部附属病院		
		031698	鈴鹿厚生病院		
	その他の	030930	鈴鹿回生病院		
	選択科目	030445	三重県立総合医療センター		
		030446	市立四日市病院		
		030448	鈴鹿中央総合病院		
		030449	三重中央医療センター		
		030452	三重大学医学部附属病院		
		030453	市立伊勢総合病院		
		030454	松阪市民病院		
		030455	松阪中央総合病院		
		030456	済生会松阪総合病院		
		030457	伊勢赤十字病院		
選		030820	津生協病院	40 °E	
択科		030911	三重県立志摩病院	48 週	
目		030953	四日市羽津医療センター		
		031109	桑名市総合医療センター		
		031695	三重北医療センターいなべ		
			総合病院		
		031696	菰野厚生病院		
		031699	榊原温泉病院		
		031703	三重病院		
		031705	松阪厚生病院		
		031706	藤田医科大学七栗記念病院		
		031707	名張市立病院		
		031709	尾鷲総合病院		
		032842	三重県立一志病院		

035115	岡波総合病院	
040005	紀南病院	
070038	伊賀市立上野総合市民病院	
090042	遠山病院	
096065	志摩市民病院	
110022	亀山市立医療センター	
147625	永井病院	
030450	三重県立こころの医療セン	
030430	ター	
031698	鈴鹿厚生病院	
032844	鈴鹿保健所	
034613	鈴鹿回生病院附属クリニック	
041236	紀和診療所	
056590	長島回生病院	
168210	みたき総合病院	
178718	白子ウィメンズホスピタル	
	鈴鹿医療科学大学附属	
	桜の森病院	
	四日市あおば内科・消化器	
	内科クリニック	

備考:

- ① 救急部門の研修については、研修プログラムに規定された脳神経外科、整形外科、外科において各 4 週ずつ合計 12 週のブロック研修を行う。
 - 2年間を通じて救急部門の研修とみなす休日・夜間の当直回数:0回
- ② 一般外来研修は、内科、外科、小児科、地域医療にて4週以上の並行研修を行う。
- ③ 基幹病院である鈴鹿回生病院にて、1年(52週)以上の研修を行う。
- ④ プログラム到達目標達成のため、1年次の3月に2年次の研修スケジュールを決定する。
- ⑤ CPC 検討会は年5回以上開催する。
- ⑥ その他選択科は下記から選択する
- ⑦ 臨床研修施設での研修期間は 12 週以内であること。ただしへき地・離島診療所等の研修期間が含まれる場合はこの限りではない。
- 鈴鹿回生病院(030930)

消化器内科、血液内科、循環器内科、腎臓内科、外科、整形外科、耳鼻咽喉科、 脳神経外科、脳神経内科、泌尿器科

● 三重県立総合医療センター (030445)

消化器内科、循環器内科、呼吸器内科、脳神経内科、救急、小児科、産婦人科、 外科、整形外科、心臓血管外科・呼吸器外科、脳神経外科、泌尿器科、 麻酔科、皮膚科、耳鼻いんこう科、眼科 ● 市立四日市病院(030446)

循環器内科、消化器内科、脳神経内科、血液内科、呼吸器内科、腎臓内科、 糖尿病・内分泌内科、小児科、外科、整形外科、脳神経外科、心臓血管外科、 消化器外科、乳腺外科、呼吸器外科、形成外科、産婦人科、麻酔科、泌尿器科、 眼科、皮膚科、耳鼻咽喉科、放射線科、病理、救命救急センター、緩和ケアセンター

● 鈴鹿中央総合病院(030448)

内科、外科、麻酔科、産婦人科、小児科、精神科、整形外科、脳神経外科、 泌尿器科、眼科、呼吸器外科、耳鼻咽喉科、皮膚科、病理診断科、脳神経内科、 放射線科、放射線治療科

● 三重中央医療センター (030449)

糖尿病・内分泌内科、呼吸器内科、消化器内科、循環器内科、脳神経内科、麻酔科、消化器外科、呼吸器外科、心臓血管外科、脳神経外科、泌尿器科、整形外科、小児・新生児科、産婦人科、耳鼻咽喉科、皮膚科、病理診断科、救急科

●三重大学医学部附属病院(030452)

循環器内科、腎臓内科、血液・腫瘍内科、消化器・肝臓内科、呼吸器内科、 糖尿病・内分泌内科、脳神経内科、肝胆膵・移植外科、乳腺外科、消化管外科、 小児外科、心臓血管・呼吸器外科、整形外科、脳神経外科、小児科、産科婦人科、 精神科神経科、腎泌尿器外科、耳鼻咽喉・頭頚部外科、眼科、皮膚科、 放射線科(診断部門、治療部門、IVR 部門)、救急科(救命救急センター)、 麻酔科、病理診断科、形成外科、リウマチ・膠原病内科、 総合診療科、リハビリテーション科、緩和ケア科

●市立伊勢総合病院(030453)

内科、外科、整形外科、皮膚科、眼科、放射線科、麻酔科、泌尿器科

●松阪市民病院(030454)

呼吸器内科、循環器内科、消化器内科、外科、整形外科、泌尿器科、麻酔科、 呼吸器外科、眼科

●松阪中央総合病院(030455)

循環器内科、血液・腫瘍科内科、脳神経内科、消化器内科、小児科、外科、脳神経外科、胸部外科、整形外科、麻酔科、泌尿器科、眼科、救急科、病理診断科、耳鼻咽喉科

●済生会松阪総合病院(030456)

内科、外科、乳腺外科、整形外科、産婦人科、泌尿器科、麻酔科、脳神経外科、放射線科、脳神経内科、臨床検査科、緩和医療科、皮膚科

● 伊勢赤十字病院(030457)

頭頸部・耳鼻咽喉科、泌尿器科、眼科、緩和ケア内科、病理診断科、消化器内科、糖尿病・代謝内科、外科、呼吸器外科・心臓血管外科、整形外科、循環器内科、 肝臓内科、血液内科、感染症内科、産婦人科、呼吸器内科、小児科、腎臓内科、 脳神経外科、形成外科、腫瘍内科、救急部、麻酔科、脳神経内科、放射線科

津生協病院(030820)内科、外科、地域医療

● 三重県立志摩病院 (030911) 内科、外科、整形外科、精神科、皮膚科 (漢方内科・漢方皮膚科) ● 四日市羽津医療センター(030953)内科、脳神経内科、外科、整形外科、泌尿器科、麻酔科、リハビリテーション緩和ケア科、予防医学科、放射線科

● 桑名市総合医療センター (031109)

循環器内科、消化器内科、糖尿病内分泌内科、膠原病リウマチ内科、脳神経内科、 腎臓内科、呼吸器内科、小児科、産婦人科、外科、整形外科、脳神経外科、 眼科、放射線科、救急科、病理診断科、麻酔科、検査

● 三重北医療センターいなべ総合病院(031695) 内科、外科、産婦人科、整形外科、放射線科、泌尿器科

● 菰野厚生病院(031696) 脳神経内科

● 榊原温泉病院(031699)地域医療(内科)

● 三重病院 (031703) 小児科

◆ 松阪厚生病院(031705) 精神科

● 藤田医科大学七栗記念病院 (031706) リハビリテーション科、外科

● 名張市立病院(031707) 内科、小児科、外科、整形外科、脳神経外科、循環器内科、総合診療科、麻酔科

● 尾鷲総合病院(031709) 内科、外科

● 三重県立一志病院(032842)内科(地域医療)

● 岡波総合病院 (035115)

内科、消化器内科、循環器内科、小児科、外科、整形外科、脳神経外科、心臓血管外科、 泌尿器科、眼科、放射線科、麻酔科

● 紀南病院(040005) 内科、外科

● 伊賀市立上野総合市民病院(070038) 消化器・肝臓内科、循環器内科、脳神経内科、外科、乳腺外科、整形外科、 救急科、総合診療科、訪問診療科

● 遠山病院 (090042) 内科、外科、救急

● 志摩市民病院(096065) 地域医療(総合診療)

● 亀山市立医療センター (110022)内科 (総合診療科)

承井病院(147625)内科、循環器内科、外科、整形外科

- 三重県立こころの医療センター (030450) 精神科
- 鈴鹿厚生病院 (031698) 精神科
- 鈴鹿保健所 (032844)保健・医療行政
- 鈴鹿回生病院附属クリニック(034613) 内科
- 紀和診療所 (041236) 地域医療
- 長島回生病院(056590) 地域医療
- みたき総合病院 (168210) 地域医療
- 白子ウィメンズホスピタル(178718) 産婦人科
- 鈴鹿医療科学大学附属 桜の森病院 内科(緩和ケア内科)
- 四日市あおば内科・消化器内科クリニック 内科

プログラム番号、病院施設番号及び臨床研修病院群番号 病院施設番号: 030930 は、既に取得されている場合に記入してください。 臨床研修病院群番号: 03

病院施設番号: 030930 臨床研修病院の名称: 鈴鹿回生病院

6. 研修スケジュール(一年次・二年次:いずれかにO)

プログラム番号 030930905

臨床研修開始週を基準に各<u>週</u>の研修人数を記入してください。*1

(No. 1)

病院又は施設の名称	研修分 <u>1</u> ~		~ <u>5~</u>		9~		<u>11</u> ~		<u>17</u> ~		<u>21</u> ~			<u>25</u> ∼			<u>29</u> ~		<u>33</u> ∼		<u>37</u> ∼		<u>41</u> ~		<u>45</u> ∼		<u>49</u> ~		~			
(病院施設番号)	野 * 2	4	週		<u>8</u> 退	<u></u>	<u>12</u>	<u>週</u>	<u>16</u>	週	<u>2</u>	0週	2	24 週	Ĺ	28	週		32 逓	1	<u> </u>	36 週	<u>40</u>	<u>週</u>		<u>44</u>	週		48 週		<u>52</u>	<u>週</u>
(30930)	内科	8		4			4		4		3		3			3			2		3		3		3			3		5		
	外科			1			1		1		1		1			1			1		1											
(30330)	救急			2			2		2		2		2			2			2		2		2		2			2		2		
三重県立こころの医療																																
センター (030450)															-																	
三重大学医学部附属病	精神科								1		1		1			1			1				1		1			1				
院 (030452)																		į							į							
鈴鹿厚生病院(031698)	! ! ! !																								<u> </u>			<u> </u>		<u> </u>		
三重県立総合医療セン																																
ター (030445)															-																	
鈴鹿中央総合病院	· · · · 小児科			1			1												1		1		1		1			1		1		
(030448)	17.7614			'			•												•		'		•							'		
三重病院 (031703)	 																	-														
	i ! ! !																	1							1			<u> </u>		1		
三重県立総合医療セン																		ŀ														
ター (030445)																																
三重中央医療センター																																
(030449)	! !										1		1			1			1		1		1		1			1				
三重大学医学部附属病	産婦人科										'					•			1				1		'							
院 (030452)															İ																	
白子ウィメンズホスピ																																
タル (178718)																																

- * 1:臨床研修病院群における臨床研修で、1つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法(たすきがけ方式等)を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野 の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修 プログラムを1枚にまとめたものを添付すること。
- *2:「研修分野」欄には、「5. 臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。
- * 3: 選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。

病院施設番号: 030930 協床研修病院の名称: 鈴鹿回生病院

6. 研修スケジュール(一年次・二年次:いずれかにO)

プログラム番号 030930905

臨床研修開始週を基準に各週の研修人数を記入してください。*1

(No. 1)

端床研修開始週を基準に1	台 <u>週</u> の切修 ・	八数を記入し		, ' ₀					(110.1)					
病院又は施設の名称 (病院施設番号)	研修 分野 * 2	<u>1</u> ~ 4 週	<u>5~</u> <u>8週</u>	<u>9~</u> 12 週	<u>11</u> ~ <u>16 週</u>	<u>17</u> ~ <u>20 週</u>	<u>21</u> ~ <u>24 週</u>	<u>25</u> ~ <u>28 週</u>	<u>29</u> ~ <u>32 週</u>	<u>33</u> ~ <u>36 週</u>	<u>37</u> ~ <u>40 週</u>	<u>41</u> ~ <u>44 週</u>	<u>45</u> ~ <u>48 週</u>	<u>49</u> ~ <u>52 週</u>
尾鷲総合病院(031709) 三重県立一志病院(032842) 紀南病院(040005) 紀和診療所(041236) 長島回生病院(056590) 志摩市民病院(096065) 亀山市立医療センター(110022) みたき総合病院(168210)	地域医療		1	1	1	1	1	1	1	1				
鈴鹿回生病院(30930) MMC 協力病院および 協力施設	選択科	8	7	7	7	7	7	7	7	7	8	8	8	8

- * 1:臨床研修病院群における臨床研修で、1つの研修プログラムの中で研修医によって研修を行う研修分野の順番が異なる研修方法(たすきがけ方式等)を採用する場合は、当該研修プログラムの研修分野並びに当該分野 の研修を行う病院又は施設の名称及び研修期間を本用紙に記入した上で、研修分野の順番のパターンごとに研修スケジュールを別葉に記入すること。また、同様の研修プログラムが複数存在する場合は、すべての研修 プログラムを1枚にまとめたものを添付すること。
- * 2:「研修分野」欄には、「5. 臨床研修を行う分野」欄に記入した研修分野を記入すること。
- * 3:選択科目の研修分野の各月の研修人数については、病院ごとの研修医の受入予定の中で考えられる最大の受入数を記入すること。